[image: image1.jpg]

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ

               УЧРЕЖДЕНИЕ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   МОКША

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

       САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 26  декабря 2014 года  №  54

Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории  сельского  поселения Мокша» на 2015 год

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава  сельского поселения  Мокша  муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории  сельского поселения  Мокша»  (приложение на пяти листах) на 2015 год.

         2. Утвердить Должностные инструкции  инспектора по учету и бронированию военнообязанных (приложение на трех листах).

         3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с 01 января 2015 года.

         4.При убытии в отпуск, командировку или на лечение Дмитриевой Любовь Алексеевны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалиста Панову Нину Николаевну.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мокша                                                В.Е.Дмитриев

Дмитриева 63-5-89